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Adjuntar la carta de aval unificada y compromiso institucional (Anexo 1) debidamente diligenciada y firmada por todos los representantes legales que hagan 

parte de la alianza

TIEMPO CONSTITUCIÓN EMPRESAS NACIONALES

Las empresas nacionales deberán estar legalmente constituidas en Colombia, con un tiempo de constitución y registro no inferior a dos (2) años contados 

hasta la fecha de cierre de la presente convocatoria. Por lo anterior, se deberá adjuntar de manera obligatoria el certificado de existencia y representación 

legal.

TIEMPO CONSTITUCIÓN ORGANIZACIONES LOCALES – 

REGIONALES

Las Organizaciones locales – Regionales deberán estar legalmente constituidas en Colombia, con un tiempo de constitución no inferior a un (1) año 

contado hasta la fecha de cierre de la presente convocatoria. Se deberá adjuntar una copia actualizada del certificado de Cámara de Comercio que dé 

razón de la existencia de la organización Local - Regional, o documento equivalente. En el caso que el postulante no cuente con un certificado de existencia 

y representación legal expedido por una Cámara de Comercio, deberá allegar el certificado de existencia y representación legal emitido por la Entidad 

competente o el documento jurídico con el cual se crea la persona jurídica. El certificado debe contar con vigencia no superior a treinta (30) días anteriores 

a la fecha de cierre de la convocatoria.

CARTA DE EXPERIENCIA DE LA EMPRESA NACIONAL

Para el caso de las Empresas nacionales, deberán acreditar experienci8 directa en el desarrollo e implementación de soluciones de I+D+i en Inteligencia 

Artificial / Industria 4.0 (para el caso del eje temático de Inteligencia Artificial) o Tecnologías Aeroespaciales / Industria 4.0 (para el caso del eje temático de 

Tecnologías Aeroespaciales). Para acreditar dicha experiencia, se deberá adjuntar obligatoriamente las certificaciones de ejecución o actas de finalización 

de mínimo tres (3) proyectos ejecutados los últimos cinco (5) años, contados al cierre de la presente convocatoria y diligenciar y firmar el Anexo 2 —CARTA 

DE EXPERIENCIA DE LA EMPRESA NACIONAL

R12

R11

R10

R9

REQUISITOS PARA LOS PROYECTOS DEL EJE TEMÁTICO INTELIGENCIA ARTIFICIAL

Cada proyecto de Investigación Aplicada y/o Desarrollo Tecnológico e Innovación presentado bajo el eje temático de Inteligencia Artificial debe vincular 

mínimo un (1) doctor para realizar Estancias Posdoctorales en alguna de las entidades de la alianza. Se deberá contar con título de doctorado en 

programas afines a Inteligencia Artificial, Industria 4.0 o Tecnologías de la Información y las Comunicaciones -TIC. Se requiere adjuntar copia del título o 

acta de grado. Para aquellos casos donde aún no se cuente con el título o acta, se deberá anexar certificación expedida por la autoridad competente de la 

universidad, donde conste expresamente que ya ha sido sustentada y aprobada la tesis y que solo falta la ceremonia de grado o la expedición del 

respectivo título.

I. Los requisitos establecidos para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:

S
e
c
c
ió

n
 2

Requisito Descripción

DIRIGIDO A. Cumplir con lo establecido en el numeral 3. “DIRIGIDO A” de los presentes términos de referencia.

INSCRIBIR LAS PROPUESTAS EN EL SISTEMA INTEGRADO DE 

GESTIÓN DE PROYECTOS

Realizar la inscripción del proyecto de Desarrollo Tecnológico o de Innovación en el Sistema Integrado de Gestión de Proyectos del Ministerio – SIGP a 

través del formulario electrónico disponible en el portal del Ministerio (www.minciencias.gov.co), de acuerdo con lo estipulado en el numeral 12 

—PROCEDIMIENTO DE INSCRIPCIÓN—.

ADJUNTAR LA CARTA DE AVAL UNIFICADA Y COMPROMISO 

INSTITUCIONAL (ANEXO 1)

BANCO PRELIMINAR CONVOCATORIA 950 DE 2024 - CONVOCATORIA COLOMBIA INTELIGENTE: DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIONES 

MEDIANTE

INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y CIENCIAS DEL ESPACIO PARA LOS TERRITORIOS

Convocatoria 950 de 2024

S
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n
 1

CONVOCATORIA COLOMBIA INTELIGENTE: DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIONES MEDIANTE

INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y CIENCIAS DEL ESPACIO PARA LOS TERRITORIOS

EI Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la Convocatoria 950 de 2024, publica el banco preliminar de propuestas elegibles*, para tal fin se permite reiterar la siguiente información debidamente publicada en los términos de 

referencia:

Nota: La inclusión de un proyecto en el banco de elegibles no implica obligatoriedad ni compromiso alguno del Ministerio de asignar recursos, ni genera derecho a recibir apoyos económicos para quienes hayan presentado los proyectos correspondientes.
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Anexar el aval del comité de ética o de bioética, donde especifique claramente que el proyecto ha sido revisado y avalado en sus componentes éticos e 

instrumentos a aplicar. En caso de que ninguna de las instituciones de la alianza disponga de un comité de ética, podrá solicitar este aval a otra entidad que 

cuente con uno. Se deberá anexar de manera obligatoria el documento de creación del comité que expide el aval

AVAL DEL COMITÉ DE ÉTICA

EVIDENCIAS DEL TRÁMITE O LA EXISTENCIA DE PERMISOS Y 

LICENCIAS AMBIENTALES

CERTIFICADO ACREDITACIÓN CAPACIDAD FINANCIERA Y 

ORGANIZACIONAL

HOJA DE VIDA INVESTIGADOR PRINCIPAL O DIRECTOR DEL 

PROYECTO

Cuando aplique, se deberá presentar las evidencias del trámite o la existencia de permisos y licencias ambientales necesarios para la ejecución de la 

propuesta, de acuerdo con la normatividad colombiana vigente.

En el caso que la entidad que se presente como entidad ejecutora del proyecto sea una Empresa Nacional, deberá diligenciar el anexo 8 —CERTIFICADO 

ACREDITACIÓN CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL— y adjuntar en un solo archivo en formato PDF los siguientes documentos: 

Certificación expedida y firmada por Contador o Revisor Fiscal (según sea el caso), copia de la tarjeta profesional y el Certificado de Antecedentes 

Profesionales emitido por la Junta Central de Contadores. Esta certificación deberá contener los indicadores correspondientes al año fiscal 2023

Anexar Hoja de Vida del Investigador Principal o Director del Proyecto9, quien podrá estar o no reconocido por el Ministerio. Esta Hoja de Vida debe ser 

allegada de acuerdo con el anexo 3 —HOJA DE VIDA INVESTIGADOR PRINCIPAL O DIRECTOR DEL PROYECTO—. Este documento deberá ser 

firmado por la persona que ejercerá dicho rol. Adicionalmente, el Investigador Principal o Director del Proyecto deberá tener registrada su hoja de vida en el 

CvLAC.

VINCULACIÓÓN DE JÓÓVENES INVESTIGADORES E 

INNOVADORES

VINCULACION DOCTOR PARA REALIZAR ESTANCIAS 

POSDOCTORALES

Cada proyecto de Investigación Aplicada y/o Desarrollo Tecnológico e Innovación presentado bajo el eje temático de Inteligencia Artificial debe vincular 

como mínimo dos (2) jóvenes Investigadores e Innovadores profesionales en áreas relacionadas con Inteligencia Artificial, Industria 4.0 o Tecnologías de la 

Información y las Comunicaciones —TIC—. Tener en cuenta que, para cada Joven se deberá adjuntar los siguientes documentos en la plataforma SIGP, 

en un único archivo en formato PDF (ver mas en los terminos de la convocatoria 950 de 2024)
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No

Puntaje 

 

máxim
Criterio 1 25

Criterio 2 10

Criterio 3 20

Criterio 4 25

Criterio 5 10

Criterio 6 5

Criterio 7 5

100
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R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple
Habilitad

a

Inhabilitad

a

Observa

ciones

Total 

Criterio 

 1

Total 

Criterio

2

Total 

Criterio

3

Total 

Criterio 

 4

Total 

Criterio 

 5

Total 

Criterio 

 6

Total 

Criterio 

 7

Puntaje 

Final
Observaciones del desempate

1 109992 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 22,00 9,00 18,50 23,00 9,00 5,00 5,00 91,50 - SI

2 109755 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 23,50 9,00 18,00 24,50 10,00 0,00 5,00 90,00 - SI

3 109922 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 24,00 10,00 17,50 22,00 9,50 0,00 5,00 88,00 - SI

4 110118 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 21,00 9,00 17,50 21,00 9,00 5,00 5,00 87,50 - SI

5 109961 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 22,50 9,00 16,50 24,00 10,00 0,00 5,00 87,00 - SI

6 110097 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 19,50 9,50 17,50 21,00 9,00 5,00 5,00 86,50 - SI

7 110186 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 23,00 9,50 19,00 23,50 10,00 0,00 1,00 86,00 Criterio de evaluacion No 4 SI

Lugar en

el listado

RESULTADOS PRELIMINARES EJE TEMATICO INTELIGENCIA ARTIFICIAL

Condiciones 

Inhabilitantes
Resultados de la evaluación

III. Conformarán el banco de elegibles aquellos proyectos de I+D+i que obtengan un puntaje igual y superior a 75 puntos en la calificación final otorgada.  Los Proyectos de I+D+i se ordenarán de forma descendente por cada eje temático, teniendo como criterio su 

calificación total y se aplicará el siguiente procedimiento para la asignación de recursos: Tomando en primer lugar los proyectos con mayor puntuación en cada eje temático, posteriormente, se financiarán aquellos con la segunda mejor puntuación en cada eje temático, y 

sucesivamente se mantendrá este orden de asignación hasta agotar los recursos disponibles.

IV. El Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación atendiendo a lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria, publica a continuación los resultados preliminares del proceso de evaluación de las propuestas recibidas, que contiene el banco preliminar de 

propuestas elegibles.

BANCO PRELIMINAR DE PROPUESTAS ELEGIBLES DE LA CONVOCATORIA 950 - “CONVOCATORIA COLOMBIA INTELIGENTE: DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE SOLUCIONES MEDIANTE

INTELIGENCIA ARTIFICIAL Y CIENCIAS DEL ESPACIO PARA LOS TERRITORIO"

Total

II. Los criterios de evaluación para la convocatoria son los que se relacionan a continuación:
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Criterio de Evaluación

Calidad de la Propuesta

Relevancia y Contribución al Desarrollo Regional

Diferencial de la tecnología

Resultados e impactos del proyecto

Conformación y articulación de la alianza

Enfoque territorial

Enfoque diferencial
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Cada proyecto de Investigación Aplicada y/o Desarrollo Tecnológico e Innovación presentado bajo el eje temático de Inteligencia Artificial debe vincular 

mínimo dos (2) estudiantes de maestría en programas afines a Inteligencia Artificial, Industria 4.0 o Tecnologías de la Información y las Comunicaciones - 

TIC. Se deberá anexar certificación expedida por la autoridad competente de la universidad, donde conste expresamente que está cursando sus estudios 

de maestría y donde se indique el tiempo que falta para culminar los estudios

VINCULACION ESTUDIANTES DE MAESTRIA

VINCULACIÓÓN SEMILLEROS DE INVESTIGACION

Cada proyecto de I+D+i presentado bajo el eje temático de Inteligencia Artificial debe vincular mínimo un (1) semillero de investigación, conformado mínimo 

por diez (10) estudiantes de pregrado de tercer semestre en adelante, por lo cual se deberán adjuntar en un solo archivo en formato PDF los siguientes 

documentos: Anexo 5 —VINCULACIÓÓN SEMILLEROS DE INVESTIGACION—. Este anexo se debe presentar debidamente diligenciado con los datos de 

los integrantes del semillero y firmado por el tutor del semillero.

• El semillero de Investigación deberá tener asignado un tutor que pertenezca al grupo de investigación, el cual debe hacer parte del personal del proyecto.
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Cumplimiento de requisitos

Elegible preliminar
Código 

proyecto
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8 109783 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 18,50 7,50 16,50 23,00 9,00 5,00 5,00 84,50 - SI

9 109983 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 19,00 9,00 17,00 24,00 10,00 0,00 5,00 84,00 Criterio de evaluacion No 4 SI

10 110095 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 22,50 10,00 15,00 22,50 9,00 0,00 5,00 84,00 Criterio de evaluacion No 4 SI

11 110116 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 23,00 10,00 17,00 22,00 8,50 0,00 3,00 83,50 - SI

12 109978 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 19,50 9,00 17,50 22,50 9,00 0,00 5,00 82,50 - SI

13 110040 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 20,50 8,50 15,00 22,50 9,50 5,00 1,00 82,00 - SI

14 110083 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 21,50 8,00 16,50 21,00 8,50 5,00 1,00 81,50 - SI

15 109858 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 21,50 10,00 14,50 24,00 10,00 0,00 1,00 81,00 Criterio de evaluacion No 4 SI

16 110131 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 21,50 9,50 17,50 23,00 9,50 0,00 0,00 81,00 Criterio de evaluacion No 4 SI

17 110062 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 22,50 9,00 15,50 24,00 9,50 0,00 0,00 80,50 - SI

18 109982 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 21,00 8,00 17,00 23,50 7,50 0,00 3,00 80,00 Criterio de evaluacion No 4 SI

19 110122 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 21,00 9,00 18,00 22,50 8,50 0,00 1,00 80,00 Criterio de evaluacion No 4 SI

20 109986 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 20,00 7,50 18,00 23,50 10,00 0,00 0,00 79,00 - SI

21 110042 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 19,00 6,00 15,00 22,00 8,50 0,00 5,00 75,50 Criterio de evaluacion No 4 SI

22 110020 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 17,00 8,50 16,00 21,00 10,00 0,00 5,00 77,50 Criterio de evaluacion No 4 SI

23 110014 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 18,50 8,50 14,00 19,50 8,50 0,00 5,00 74,00 Criterio de evaluacion No 4 NO

24 110066 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 21,00 8,50 15,50 19,00 7,00 0,00 3,00 74,00 Criterio de evaluacion No 4 NO

25 110108 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 17,00 8,00 15,50 18,50 9,00 5,00 1,00 74,00 Criterio de evaluacion No 4 NO

26 110092 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 17,50 5,00 15,50 15,50 8,50 5,00 5,00 72,00 - NO

27 110001 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 19,00 8,50 14,00 18,50 8,50 0,00 3,00 71,50 - NO

28 110059 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 15,00 8,00 12,00 18,50 6,50 5,00 5,00 70,00 - NO

29 110007 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 17,50 7,50 15,50 16,50 6,50 0,00 5,00 68,50 - NO

30 110127 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 16,00 7,00 15,50 19,00 7,00 0,00 3,00 67,50 - NO

31 110142 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 17,50 7,50 16,00 16,00 6,50 0,00 3,00 66,50 - NO
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32 110074 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 18,50 6,50 13,50 19,50 6,50 0,00 0,00 64,50 - NO

33 110048 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 16,00 6,50 12,50 16,00 8,00 0,00 5,00 64,00 - NO

34 109993 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 15,50 7,00 14,00 17,00 7,50 0,00 0,00 61,00 - NO

35 110075 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 15,00 4,50 9,50 19,50 8,00 0,00 0,00 56,50 - NO

36 110196 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 14,50 8,00 16,00 12,00 5,00 0,00 0,00 55,50 - NO

37 110130 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 14,00 5,50 12,00 16,00 7,50 0,00 0,00 55,00 - NO

38 110012 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 16,00 2,00 6,50 11,00 8,00 0,00 3,00 46,50 - NO

39 109373 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 13,00 5,00 7,00 11,50 5,00 0,00 5,00 46,50 - NO

40 110109 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 14,00 5,00 10,00 6,50 6,00 0,00 0,00 41,50 - NO

41 110065 SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI SI NO SI SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

42 110155 NO SI NO SI NO SI N/A N/A N/A SI NO NO NO NO NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

43 110132 NO SI NO SI NO SI SI N/A N/A SI NO NO NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

44 110050 SI SI NO SI SI NO NO N/A N/A SI NO NO NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

45 110117 SI SI NO SI NO SI SI N/A N/A SI SI NO NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

46 109623 SI SI NO SI SI NO N/A N/A N/A SI SI SI SI SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

47 110119 SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

48 110085 NO SI NO SI SI NO NO N/A N/A NO NO NO NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

49 110093 NO SI NO SI SI NO N/A N/A N/A SI SI SI SI SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

50 109995 SI SI SI SI SI SI N/A N/A N/A SI NO SI SI SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

51 110087 SI SI SI SI SI SI N/A N/A N/A SI NO SI SI SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

52 110030 SI SI SI SI SI SI N/A N/A N/A SI SI NO SI SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

53 109710 NO SI NO SI NO SI si N/A N/A SI NO NO NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

54 110089 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI SI NO SI NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

55 109931 SI SI SI SI SI SI N/A N/A N/A SI NO SI SI NO NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO
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56 110189 SI SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI SI SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

57 110100 NO SI NO SI SI SI N/A N/A N/A SI SI SI NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

58 109953 SI SI SI SI SI SI NO N/A SI SI SI SI SI SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

59 110141 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI SI SI SI NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

60 110198 SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI SI NO SI NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

61 110149 SI SI SI SI SI NO N/A N/A N/A SI NO NO NO NO NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

62 110080 NO SI NO SI NO NO SI N/A N/A SI NO NO NO NO NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

63 110146 NO SI NO SI SI NO NO N/A NO SI NO NO NO NO NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

64 110091 SI SI NO SI SI SI N/A N/A N/A SI NO NO NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

65 110104 SI SI SI SI SI SI N/A N/A NO SI SI SI NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

66 110028 NO SI NO SI NO NO SI N/A NO SI SI SI NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

67 110011 NO SI SI SI SI SI N/A N/A NO SI SI SI NO NO NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

68 109929 NO SI SI SI SI SI NO N/A SI SI NO SI NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

69 109968 NO SI SI SI SI SI SI N/A N/A SI SI NO SI SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

70 110152 NO SI NO NO NO NO SI N/A N/A NO NO NO NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

71 110112 NO SI SI SI SI SI NO N/A N/A SI SI SI NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

72 110137 NO SI SI SI SI SI N/A N/A N/A SI NO SI NO NO NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

73 110143 NO SI NO NO NO NO N/A N/A N/A SI NO NO NO NO NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

74 110096 NO SI NO SI NO SI NO N/A NO SI NO SI NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

75 110047 NO SI SI SI NO SI SI N/A N/A SI SI SI SI SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

76 110171 NO SI SI SI SI SI SI N/A NO SI NO SI NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

77 110133 NO SI SI SI SI SI NO N/A NO SI NO SI NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

78 110103 NO SI SI SI SI SI N/A N/A SI NO SI NO SI SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

79 110009 NO SI SI SI SI SI N/A N/A NO SI NO NO NO NO NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO
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80 110115 NO SI SI SI SI SI NO N/A N/A SI NO SI NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

81 110148 NO SI SI SI SI SI N/A N/A SI SI SI SI NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

82 110034 NO SI SI SI SI SI N/A N/A N/A SI NO NO NO SI NO CUMPLE NO SI - - - - - - - - - - NO

Elegible preliminar

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple
Habilitad

a

Inhabilitad

a

Observa

ciones

Total 

Criterio 

 1

Total 

Criterio

2

Total 

Criterio

3

Total 

Criterio 

 4

Total 

Criterio 

 5

Total 

Criterio 

 6

Total 

Criterio 

 7

Puntaje 

Final
Observaciones del desempate Elegible preliminar

1 109964 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 23,0 8,5 19,5 25,0 10,0 5,0 5,0 96,0 - SI

2 110077 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 22,5 10,0 20,0 24,0 8,5 0,0 0,0 85,0 - SI

3 110113 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 19,5 8,5 17,5 19,0 6,0 5,0 5,0 80,5 - SI

4 109999 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 21,0 7,5 14,0 24,5 10,0 0,0 0,0 77,0 - SI

6 109676 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 14,5 7,5 13,5 20,0 9,0 0,0 5,0 69,5 - NO

5 110079 SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI CUMPLE SI NO - 15,5 8,5 12,0 16,5 6,5 5,0 5,0 69,0 - NO

7 110003 NO SI NO SI NO SI N/A N/A N/A SI N/A N/A N/A N/A NO CUMPLE NO SI - 0 - NO

8 110126 SI SI SI SI SI SI N/A N/A NO SI N/A N/A N/A N/A NO CUMPLE NO SI - 0 - NO

Condiciones 

Inhabilitantes
Resultados de la evaluación

Lugar en

el listado

Código 

proyecto

Cumplimiento de requisitos

RESULTADOS PRELIMINARES EJE TEMATICO TECNOLOGIAS AEROESPACIALES
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9 109520 NO SI NO SI SI NO N/A N/A N/A SI N/A N/A N/A N/A NO CUMPLE NO SI - 0 - NO

10 109807 NO SI SI SI SI SI N/A N/A SI SI N/A N/A N/A N/A NO CUMPLE NO SI - 0 - NO

11 110071 NO SI SI SI SI SI N/A N/A N/A SI N/A N/A N/A N/A NO CUMPLE NO SI - 0 - NO

12 110120 SI SI SI SI SI NO SI N/A N/A SI N/A N/A N/A N/A NO CUMPLE NO SI - 0 - NO

13 109988 SI SI NO SI SI SI N/A N/A SI SI N/A N/A N/A N/A NO CUMPLE NO SI - 0 - NO

CÓDIGO: M801PR02MO3

VERSIÓN: 01

FECHA: 2021-10-29

* Banco preliminar: Listado de propuestas o proyectos evaluados, que de acuerdo a lo establecido en los términos de referencia, cumplen requisitos básicos y podrían ingresar al banco definitivo de elegibles, previo agotamiento del periodo de aclaraciones.

Observaciones o notas adicionales:

Total proyectos inscritos: 95

Total proyectos que cumplieron requisitos: 46

Total proyectos que no cumplieron requisitos: 49

Total proyectos elegibles: 27

Total proyectos no elegibles: 19
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 5La presente se firma a los 05 días del mes de junio de 2024.

IVAN LEONARDO LANCHEROS BUITRAGO

DIRECTOR DE LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE RECURSOS PARA LA CIENCIA, LA 

TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN 

Vo.Bo. Emiro Tovar / Lider Convocatoria 950

Vo.Bo. Claudia Cepeda / Directora de Desarrollo Tecnologico e Innovacion
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